
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta/studentky: Gerhard Benjamin Knop 

Název práce: Potenciální vliv finančních pravidel na ekonomické chování klubů z LaLigy a Premier 
League na přestupovém trhu 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení potenciálního vlivu pravidel FFP na ekonomické chování klubů 
ze španělské LaLigy a anglické Premier League na přestupovém trhu.  
 
Celkové hodnocení práce: 
podprůměrná  průměrná  nadprůměrná  (uveďte) 
 
Celková náročnost práce průměrná 

Praktická/teoretická využitelnost zpracování 
 

průměrná 

 
Dílčí kritéria hodnocení práce: 
výborně - velmi dobře   - dobře         -  nevyhovující (uveďte) 
Stupeň splnění cíle práce 
 

Výborně 

Logická stavba práce 
 

Velmi dobře (1) 

Rozsah a relevance teoretické části 
 

Výborně 

Relevance literárních zdrojů a způsob jejich citování 
 

Výborně 

Adekvátnost použitých metod 
 

Výborně 

Rozsah, hloubka a preciznost výsledků práce 
 

Výborně 

Formální úprava práce 
 

Velmi dobře (2, 6) 

Gramatika a stylistika 
 

Velmi dobře (5 a 7) 

 
Hodnocení práce: 
 
Závěrečná práce na téma Potenciální vliv finančních pravidel na ekonomické chování klubů z LaLigy 
a Premier League na přestupovém trhu odpovídá požadavkům kladeným na závěrečné práce. 
 
Teoretická část obsahuje relativně zdařilou rešerši kvalitní literatury. Občas autor nepřesně cituje, ale 
jedná se spíše o formální chybu než obsahovou. Autor nejprve popisuje anglické a španělské ligy, 
následně se věnuje přestupům a konkurenceschopnosti na přestupovém trhu. Na závěr uvádí finanční 
pravidla a různé případy jejich porušení. Témata autor volí správně a relevantně ke splnění cíle práce. 
 
Metodická část práce je sepsána správně. Pozitivně hodnotím přesné popsání základního 
a výzkumného souboru a popsání sledovaných veličin.    
 
Analytická část práce je sepsána velmi přehledně. Autor výsledky prezentuje v tabulkách a grafech, 
které následně komentuje a doplňuje zajímavými závěry. Velmi pozitivně hodnotím využití Chowova 
testu.  
Diskuzi autor sepsal také velmi dobře. Autor zde výstižně porovnává své výsledky s předešlými 
studiemi.  



 
Závěry práce jsou v kontextu práce zpracovány v pořádku.  
 
Zásadní nedostatky: nejsou 

 Připomínky: 
1. popsání výsledků v abstraktu není dostatečné; autor neuvádí konkrétní výsledky své práce, ale 

jen obecný nástin; z abstraktu se tak čtenář nedozví konkrétní informace o průzkumu, 
2. některá klíčová slova duplikují název práce, 
3. anglický abstrakt je čistě mechanickým překladem, který nerespektuje anglickou sémantiku 

a stylistiku, 
4. úkoly práce jsou sepsány heslovitě, 
5. v textu se objevuje několik pravopisných chyb, převážně se jedná o interpunkci, 
6. autor nelogicky dělí kapitoly pouze na jednu podkapitolu (viz 2.2.1), 
7. autor v textu nadměrně používá konotativní slova, což čtenáři znesnadňuje pochopení textu. 

 
 
Otázky k obhajobě: 

1. Považujete zajištění ekonomické stability fotbalových klubů za důležité? Vysvětlete, proč ano či 
proč ne? 

2. Uveďte alespoň jeden konkrétní příklad, jak se FFP ve fotbalovém světě obcházelo, případně 
obchází. 
 
 
 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně. 
 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce. 
 
V Praze dne 9.6.2024       
 
 
                                                                       ….......................................................... 
                                              Tomáš Ruda 


